---

<sup>1</sup> Kik de Nooijer 25 sept 2011, Waalre

<sup>2</sup> Vangheluwe de Nooijer lezen verba in plaats van vere

<sup>3</sup> Ehrens laat hier twee woorden open, in rood wat er nog te lezen valt.

canonicis habitantibus in eadem, sub regulari obedientia Domini<sup>4</sup> eiusque beatissime genitricis in humilitatis spiritu servientibus in eadem, qui pro tempore, recognovit suo et nomine ecclesie sue pure . . . [ac]<sup>5</sup> simpliciter se nichil [iuris habe]<sup>6</sup>re nec etiam habuisse in locis infrascriptis quantum ad decimas fructuum seu bladorum vel leguminum cuiuscumque generis, . . . .<sup>7</sup> aut etiam speciei videlicet in decima de Eyke, in decima de Westerhoven, decima de Ghestele, decima de Berkle, decima de Rijthoven, decima de Witrijt, decimis erga Jordanum de Heenden, erga Henricum dictum Nestellars et erga Arnoldum de Scare acquisitis, ac aliis quibuscumque decimis antiquis et novalibus majoribus et minutis, quas domini abbatibus dicti monasterii de Tongherle ac magistri domus de Postela ad ecclesiam Floreffinsem spectantis conjunctum vel divisim infra limites dicte parrochie de Eykelbergha jam acquisierunt et quas possessione juris vel quasi pacifica et quita ab antiquis temporibus legitime pre se ferunt, prout sibi constare dicebat dictus investitus ad plenum per informationem proborum seniorum et fidedignorum hominum parrochianorum suorum, habita super hoc cum inquisitione plenaria debita et matura, testimonium insuper perhibentium quod antecessores dicti investiti, qui fuerunt pro retroactibus temporibus a quinquaginta annis circiter<sup>8</sup> in memoratis decimis nichil juris habuerunt nec etiam perceperunt, sed jus decimandi in predictis locis dictis dominis abbatibus et magistris cessit et cedere debuit solum et in solidum per transacta tempora et similiter in futurum; qui dominus Albertus investitus promisit<sup>9</sup> in manu mei tabellionis, corporaliter stipulantis in verbo sac[er]do<sup>10</sup>cii per appositionem proprie manus ad pectus, quod super decimis locorum supradictorum in futurum percipiendis per dictos dominos abbates de Tongherloe ac magistros de Postula, qui pro temporibus futuris erunt ac ipsorum successores prout ipsos seu ipsorum quemlibet dinoscitur conjunctim vel divisim per se vel per alium, suo seu ecclesie sue nomine directe vel indirecte nullatenus impetit vel vexabit nec etiam super possessione ipsarum decimarum inquietabit, molestabit seu quovis modo alio perturbabit, sub pena sententie suspensionis et excommunicationis in ipsum ferendarum, necnon quinquaginta librarum Turonensium parvorum ab ipso investito solvendarum et tardendarum, partim curie Leodiensi, et partim dictis dominis abbatibus et magistris, una cum interesse et dampnis seu expensis, si quod vel que incurrere contigerit dictos dominos et magistros ob defectum et negligentiam, immo dolum et culpam dicti investiti si secus egerit in premissis; renuncians insuper dictus investitus quantum ad premissa expresse omnibus et singulis exceptionibus et defentionibus juris tam ecclesiastici ac civilis et facti, deceptionis, et lesionis, vis, metus, doli mali, fraudis, cavillationis, privilegii libertatis, immunitatis impetrati<sup>11</sup> vel impetrandi, crucis assumpte vel assumende, et quibuscumque aliis generalibus et specialibus quibus dictus investitus seu etiam successores ejusdem contra dictos dominos abbates et magistros ac dictas ecclesias et domos in aliquo super premissis valent aut possunt se defendere vel tueri, renuncians et exceptioni et juri dicenti generalem renuntiationem non valere.